15 *** tuſ aquarū inūdātiū**

Libri

a In die illa r̄t. Secunda pars ubi tangit inestimabilis vic-
Secunda pars totia ezechie regis iuda: et iniqtas iudeoꝝ. Captiuat enim de-
cem tribus sennacherib cū infinita multitudine intravit ter-
ram iuda et destruxit eā fere totam usq; ad hierusalē: in cuius
obsidione extimata est exercitū eius ab angelo. i. xxvij. g.
redactis corporibus eo-
rū in cinerē ne feteret:
vestimentis et armis in-
tactis. Mane autem iu-
dei exētēs de hieru-
salē cū exultatione et
gaudio magnis polia
eō detraherunt. Et b
est: In die illa dele-
tis decē tribub; ab as-
syriis. b Erit dñs ex-
ercitū corona
glie: q̄ sit ex auro et
gēmis. c Et sertū
exultatioꝝ qd̄ sit
de florib;. d Resi-
duo pp̄li sui. i. duab; tribub; q̄ nō dū captiuat fuerat tpe
ezechie. Antiquū qn̄ aliq; habebat victoriā de rege impone-
bat sibi diadema aureū: qn̄ de alio q̄ nō erat rex faciebat sibi
sertū de florib;. Tuit ḡ dicere. pp̄ha q̄ dñs dabit eis magnū
triūphū: tum de rege sennacherib. tū de pp̄lo et. e Erit
dñs spūs iudicū sedēti sup thronū. i. ezechie. q. d. dñs
iūspirabit ei discretionē iusti iudicū et iusticiā exēcēdi. f Erit
fortitudo reuertētib; de bello. i. de interficto exer-
citū assyrioz quos spoliauerunt. g Ad portā hierusalē.
Et licet dñs eis tantam victoriā p̄lūsset: et quasi miraculose
liberasset: nihilomin⁹ tñ ipsi postea ebrietati et luxuri et deri-
sioni vacabant. Et hoc est: h Clerum hi. i. due tribus.
i Quoꝝ. i. similis sicut alię tribus. k Dñe vino ni-
mlo potato: l Nescierūt. i. scire noluerūt captiuitatē sibi
ūminere: vel cretorem qui ſēpe et mirabiliter eos liberauit.
m Et h̄ ebrietate errauerunt a via veritatis et iusticie.
n Sacerdos iniquus. o Et pp̄ha fassus. p Nescierūt. i. nesciētēs fuerūt: q Dñe ebrietate: absorpti
sūt a vino: qd̄ ipſi absorbuēt. s Errauerūt a via dñi:
t In ebrietate nescierūt videntē. i. deū qui oia videt.
v Ignorauerūt iudicū iustū. i. nescierūt iuste iudicare.
Vel nescierūt iudicū dñi q̄ iudicabunt. Et vere absorpti sūt
a vino. x Dñs enī mēſe sup q̄s comedebat et bibebant:
y Replete sūt vomitu sordiūq; ita vt nō ēt yltra
loc; in menia q̄ nō ēt maculat: vel in ventre q̄ nō esset im-
plet. q. d. tātū comedebat q̄ nō poterat pl: vel tātū yome-
bat q̄ oia erat sordida iux eos. Langit etiā q̄ idōl̄ imolabāt;
in maxima q̄ntitate sacrificia offerēt: et de gte q̄ eos ptinge-
bat ingurgitabāt se. Et ē sensus: x Dñs mēſe sup q̄s co-
medebat ante idola: y Replete sūt vomitu sordiūq;
i. idolotib; que sūt abominabiles deo et fidelibus eius. z
Ita vt non esset in eis. a Ultra locus dñi: quem a se
q̄ idolatriā expulerat. Sed postq; iudicū ita se expoſuerat ido-
latrię dñs misit eis pp̄has: esaiā: hieremā: et alios cōmīna-
tes eis captiuitatē: sed ipſi nolebat credere: Unū subiungit pp̄ha:
b Quē docebit dñs: c Scītiā: cauēdi a ma-
lo: et faciēdi bonū: d Et quē intelligere faciet audi-
tū. i. p̄dicationē pp̄harū quā audierat a dño: Et r̄ndet pp̄ha
sue questioni. e Ablactatos a lacte: false doctrinē fa-
cerdotum et pseuso pp̄harū: qui pp̄lin decipiebant pp̄pera-
nūciātes. f Apulsoꝝ ab yberib;. i. a mūdi et carnis de-
lectationib; alios non: quia indigni sūt eo q̄ irridēt pp̄has.
Et hoc est: g Quia māda. i. ideo nō docebit eos: q̄ di-
cūt irridēdo: O pp̄ha: Māda remāda: māda remāda:
expecta reexpecta: expecta reexpecta: modicū ibi. q. d. O pp̄ha māda qd̄ vis et minare quod
vie: quia nihil faciem⁹ de his que dicis: nec timem⁹ minas tu-
as. Et dicūt hm̄oi pp̄ha: Māda remāda r̄t. recitādo ver-
ba pp̄harū dñi: quia mos pp̄harū erat sic loq: Deus mandat

Esaie

hoc. Unde. s. v. b. Mādabonubib; meis. Et. xij. a. Dñs p̄-
cepit militię bellū. Similis Abacuk. h. a. Si morā fecerit ex-
pecta eū r̄t. Vel sic distingue l̄faz. g Māda remāda:
māda remāda. Hec sūt verba iudeoꝝ irridētū pp̄hetas.
Et r̄ndet pp̄hetas. h Expecta reexpecta. q. d. ita non ri-
metis que dicim⁹: sed

expectate: qz sine du-
bio fieri: nec de cetero
p̄dicet vobis dñs per
pp̄has mala futura: s
statim inferet. Et h̄ est
i In loquela
x̄ tus q̄grū mīta/ Dystice
rū iūndātū ū luxu
rīa: q̄ plures ūmerit
q̄ aliq; p̄cm a. j In
die illa erit dñs ex-
ercitū corona
ḡc que fit ex auro.
k Et sertū exulta-
tionis qd̄ fit de florib;

bus. d Residuo pp̄li sui: qz remunerabit dñs sc̄tōs su-
os et p̄ bonis desiderijs et cogitationib; et sic erit sertum: et
p̄ bonis opib; et sic erit corona. Zach. vi. c. Sumes aurū et
argētū et facies coronas et pones in capite ieu. n Sacer-
dos et pp̄ha nescierūt q̄ ebrietate. Hebreus: īmemō
res būficioꝝ dei. r Ablorpti sūt a vino/ auaricie. He-
re. vi. c. Āmōre v̄loꝝ ad maximū: oēs auaricie studēt: et a p̄
pheta v̄loꝝ ad sacerdotē cūcti faciūt dolū. Johel. j.b. Ululate
q̄ bibit v̄nu in dulcedine: qm̄ perīt ab ore v̄lo. t Om̄es
mēſe replete sūt vomitu sordiūq; Mensa ē doctrina.
Prover. ix. a. Sap̄lētia p̄positū mēſam suā. In vomitu cib;
q̄ purus sumit: fetidus emittit: sic multi cibos doctrinę pu-
ros recipiūt: sed fetidos emittit: quia mala vita et fama coin-
quinat. Ezech. xxxiiij. e. Cū aquā purissimā biberet: reliquā
pedib; v̄nis turbastis: et oues meę bis q̄ p̄culata erāt pedib;
v̄nis pascebant. b Quē docebit scītiā: et quē intel-
ligere faciet auditū: q. d. dñs: cū tor̄ israel q̄ erat pp̄lus
peculiaris reliquerit me. i. clerici et monachi male viuēdo: quē
docebo: Diere. i.j. b. Ānētēs legē nescierūt me: et pastores q̄
uaricati sūt i me: et pp̄hetē pp̄hetaueſt in baal. Et. j. c. Duo
mala fecit pp̄ls me: dereliquerūt me fontē aque viue: et cister-
nas foderūt sibi dissipatas q̄ non valēt stinere aq;. e Ab
lactatos a lacte adulatiōis. f Apulsoꝝ ab yberib;
mūdi: que sunt vanitas et voluptas. Proverb. xv. d.
Uir iniquus lactat amicū suū: et ducit p̄viā nō bonā. Thren.
iiij. a. Lamię nudauerūt māmas: lactauerunt catulos suos.
Prop̄t hm̄oi ablactationē siue apulsiōne abraam l̄p;. i. dñs
grāde zuiūū fecit: Gen. xxj. a. Quia dñs multū gaudet qn̄
aliq; relicta vanitate mūdi et voluptate carnis intrat religio-
nē: aut facit in seculo p̄niām. Luc. xv. b. Gaudium est i celo
angelis dei sup vno p̄tō re p̄niāz agēte. g Māda remāda:
māda remāda: expecta reexpecta: expecta re-
expecta. Quattuor mādat dñs: et ideo q̄ter ponit verbum
mādandi. Prīmū mutuā dilectionē. Joh. xij. d. Mandatū
nouū do vobis vt diligatis inuicē. Scđo salutē. Ps. Qui
mandas salutes iacob. Tertio et quarto būdictionē et vitam.
Ps. Om̄ illic mandauit dñs benedictionē et vitam v̄loꝝ in se
culum. De his quattuor mandatis dicit Ps. Tu mandasti
mandata tua custodiri nimis. Et pro his quattuor bona ex-
pectantur: vnde et quater ponit verbum expectandi. Pri-
mū est perfectio virtutum. Luc. vij. g. Sedete i civitate do-
nec induamini virtute ex alto. Secundū aduentus dñi ad iu-
diciū. Luc. xij. e. Et vos similes hoībus expectātib; dñm
suū qn̄ reuertat a nuptiis. Tertiū est reformatio corporū glo-
riosā. Phil. ii. d. Āouersatio n̄ra in cēlis est: vnde expecta-
mus salvatorē dñm n̄m ieuū christū: qui reformabit corpus
humilitatē n̄rē p̄figuratū corpori claritatē sue. Quartū est
stola aie. Apoc. vi. c. Date sūt illis singulē stole: et dictū est
illis vt req̄esceret t̄ps adhuc modicū: donec impleat numer
v̄s conseruox eorum.

a In loquela enī. q.d. malo vestro irridetis. prophetas q̄s
dñs misit vobis: et loquim̄ in eis: quia nō amplius per ipsos
loquet vobis sed per flagella et gladios hostiū: sine omni p̄
monitione. In loquela enī labij: usq; modo locutus est.

b Et lingua altera. i. verberib⁹ nō verbis: **d** Loque
tur dñs/ ad pplm̄ istū/ incredulū et irri
dentem. Et est vulga
ris modus loquēdi: q̄
pater filio pteruo so
let dicere: Fili ego alt
er de cetero loqr ad
se: non amplius ver
bis sed s̄verib⁹. **d**

C Lvipl. et Diric
dñs. **f** Hec ē req
es mea. i. vos bñfaci
entes estis req̄es mea
i. cū bñ facitis: facitis
me requiescere. Ergo

g Reficite lassū!

me: quem laborare fecistis in inquisitibus vestris. f. xliij. d.
b Et hoc est meu refrigeriū. i. in hoc. i. in bonis opib⁹
vestris. Unde: Anima iusti sedes est dei. q.d. dominus: re
fector pauperū ita grata est mihi: sicut lasso requies. Ut no
tar q̄ opera misericordie quiescere faciūt iram dei. Prover.
xxi. b. Unus absconditū extinguit iras: et donū in sinu indi
gnationē maximam. Ita dixit eis dñs: **i** Et noluerunt
audire. lauditum facere. **k** Et erit eis verbū dñi/ de
ridens eos in sua miseria et replicant: eorum verba irrisoria
que ip̄s dicebat. prophetis: **l** Māda/ remāda: māda/re
māda: expecta/ reexpecta: expecta/ reexpecta: mo
dicū ibi/ modicū ibi. q.d. in tpe necessitat̄ suę p̄sulēt dñm
nec n̄debet eis: sed p̄ oraculo replicabit eis s̄ba s̄ue irrisoris
in eorū cōfusionem. q.d. modo potestis dicere s̄ba q̄ soleba
nis dicere prophetis meis iridēdo eos. Nec solū hēc s̄ba erit
eis in p̄fusionem: sed erunt causa captiuitatis eoz.

m Et vadat. i. hoc verbum erit eis causa ut vadant in interitū vt
in captiuitatē: vel de miseria in miseria. **n** Et cadant re
torsū: non in facie: vt boni: **E**zech. iiij. a. sed retro: vt mali. j.
Reg. viij. d. de heli. **o** Et conterant/ fame et pestilētia.

p Et illaqueant. i. ligati ducantur in captiuitatē. **q** Et
capiantur. i. capti teneant ne euadāt a chaldeis vel roma
nis. **r** Prop̄f hoc. i. qz illisistis et derisistis. prophetas: s

Audite x̄bū dñi viri illusores/ specialit̄. i. p̄tifices/ scri
be et pharisei: p̄ncipes et generalis oēs q̄. prophetas dñi irridetis.

s Qui dñiamini super pplm̄ meu qui ē in hierusa
leni/ cupide et ambitiose. q.d. contra vos specialit̄ est b ver
bum. **t** Dixistis enī: percussim⁹ sedus cū morte/ im
molantes idolis sicut alie gentes. **u** Et cū inferno. i. cū
diabolo: **a** Fecim⁹ pactū. i. vt ad inferos descēsuri leui
punitamur. Verba sunt iudic̄oꝝ desperantū de dei auxilio: et
ideo idolis et demonib⁹ imolantissi: quasi p̄ hoc minus pu
nirent eos in inferno. Vel sperātes ante mori q̄ veniret cap
tiuitas/ dicebat: **x** Percussim⁹ sedus cū morte. i. cer
ti sumus q̄ moriemur ante q̄ veniat captiuitas cōminata a
vobis. **y** Et cū inferno secim⁹ pactū. q.d. confedera
ti sum⁹ morti et inferno: et ideo nō inuadēt nec nocebūt nobis
sicut p̄federatis suis: q̄re non timem⁹ v̄ras cōminatides. Vel
melius: **v** Dixistis enī: percussim⁹ sedus cū morte:
et cū inferno secim⁹ pactū. i. facto ostendistis ac si hec se
ceris. **b** Flagellū inūdās. i. captiuitas totā terrā occi
pās. **c** Cu trasierit p̄ alias natōes. **d** Nō veniet sup
nos ante mortuos. Et reuera ita fiet: **e** Quia posuim⁹
mēdaciū. i. idola spēm nrām. **g** Et mēdaciō. i. ido
lo mēdaci: qd̄ videt vivere et nō vivit: vel diabolo p̄tē mē
daci: Job. viij. f. **h** Protecti sum⁹. q.d. ita nō veniet sup
nos: qz p̄fidim⁹ i dñs veris q̄ liberabūt nos: quos vocat esal
as mēdaciū: nō q̄ ipsi ita vocarent: sed qz sic erat veritas.

Vel ita: Vere! **d** Nō veniet sup nos flagellū inūdās

qz posuim⁹ mēdaciū spēm nrām. i. speram⁹ sic: qz est
mēdaciū: dicit esalias de suo. **g** Et hoc mēdaciō p̄tec
ti sum⁹. i. hac spe p̄tegemur q̄ est mēdaciū: dicit esalias. q.d.
prius mortui erim⁹ q̄ veniat captiuitas: et ita nō veniet sup
nos captiuitas. Vel sic: Hēc fecim⁹ faciēdo sed⁹ cū morte

et cū inferno: qz

p̄us/ posuim⁹. i. po
lueram⁹. **f** Laßen/
daciū spēm nrām

.i. frusta spēi deo ha
buim⁹. **g** Et mēda
cio p̄tecti sum⁹. i.

mēdaciū. i. nō sum⁹ p̄
tecti ab eo sic spaba
m⁹. Et rñdet p̄ha. **i**

Idcirco qz despast⁹:

vel qz i idol p̄fiditis:

vel quia sic dicitis: k

hēc dicit dñs de⁹:

misericors et miserator

B

v cōseruop̄ eoy. **a** In loqua esn̄ labij et lingua al/ Wyſtice
tera loquek dñs ad pplm̄ istū. In loquela labij. i.
suauitatis et misericordie loquek bonis dices: Esuriui et dedi Mat. 25. c.
stis mīhi māducare z̄. Venite bñdici p̄tis mei. Tūcvere di
cēt boni: Diffusa est grā i labiū tuis z̄. **b** Et lingua al. Ps. 44.

ter. i. i. lingua iusticie et severitat̄ loq̄t dñs mal̄ dices: Esuri
ui et non dedistis mīhi māducare: Ite maledicti z̄. De p̄mo
dicit Sop̄. iij. b. Reddā populis labiū electū. De secundo
dicit. j. xliij. c. Tacul̄ semp silui: patiēs fut: sicut parturiēs lo
quar. **d** Cui dixit dñs: **f** Hec ē req̄es mea: refic
te lassū. Hocēt hic dñs quo possum explari p̄ctā. i. p̄ elemo
synarū largitionē. Proverb. xxi. b. Unus absconditū extin
guit iras. Luc. xi. f. Date elemosynā: et ecce oia māda sunt
vobis. **k** Et erit eis verbū dñi māda: remāda z̄. c.
q.d. verbū eoy cōdemnabit eos. Mat. xij. c. Et verbis iuis
sufficaberis: et ex verbis tuis p̄demnaberis. Joh. xij. g. Ser
mo quem locu⁹ sum ille iudicabit mūdum in nouissimo die.

m Et vadant cogitatione. **n** Et cōdant locutione.

o Et conterant/ opatione. **p** Et illaqueant/ p̄suetu
dine. **q** Et capiant/ in morte. Prover. iij. c. Via impio
rū tenebroſa: nesciūt vbi corruſit. s. viij. c. Offēdet et eis plu
rimi: et cadēt et p̄terēt et irretient et capiēt. **r** Propter hoc
audite x̄bū dñi viri illusores q̄ dñiamini sup pplm̄
meū q̄ ē i hierlm̄. Glo. i. pontifices et scribe. Preiati enī et
sapientes seculi irrisores s̄t dñi s̄ue illusores: qz tota vita eorū
irrisio ē et illusio. Prover. xiiij. a. Querit derisor sapiaz et nō
iuenit. Ite Prover. iij. d. Abomiatio ē dño ois illusor. Ite
i eodē. xij. d. Parata s̄t irrisorib⁹ iudicia: et mallei p̄cutētes
stultor̄ corporib⁹. Bug⁹. Irrisor ē et nō penitēs: q̄ sic cōmissa
plāgit: vt volūtate v̄l ope cōmittere nō desistat. **v** Dixi
stis enī/ ope nō simone: **x** Percussim⁹ sed⁹ amicitia. **y**